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GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE E
MATERIALI DI CONSUMO PER IL SISTEMA TRASFUSIONALE DELLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE -
SIMOG: 9377632

Risposte alle richieste di chiarimenti pervenute fino a tutto il 07/11/2023.

| N. | QUESITO | RISPOSTA
Protocollo n. 219837 del 24/10/2023 15:03:32

Lotto n. 8 - Congelatore a discesa programmata della temperatura

Elaborato 2 — Capitolato tecnico — Par. 1.9.1 Oggetto dell’appalto La previsione di cui al Punto 12 del paragrafo 1.9.1 dell’Elaborato 2 —
1 | punto 12 interfaccia con RS$232: Capitolato tecnico & da considerarsi un mero errore materiale.

Si richiede di chiarire la motivazione della dotazione di interfaccia RS232 o | Non € richiesta Interfaccia con RS232.

se trattasi di refuso

Lotto n. 8 - Congelatore a discesa programmata della temperatura

Elaborato 2 — Capitolato tecnico — Par. 1.9.1 Oggetto dell’appalto

Pag. 14 di 14

Compreso nel prezzo offerto sono da intendersi: Come esplicitamente previsto dalla documentazione di gara, nel prezzo &

collegamento ad host bidirezionale con il Sistema Informatica in dotazione | compreso anche I'interfacciamento al sistema informatico-gestionale ELIOT
2 alle strutture trasfusionali regionali (ELIOT 3.0), tale collegamento dovra | 3.0.

essere garantito anche in caso di modifiche del Sistema Informatico in | Le eventuali modifiche del sistema informatico gestionale necessarie a

dotazione che dovessero intervenire nel corso di esecuzione del contratto: garantire tale interfacciamento sono a carico della ditta aggiudicataria.

Si richiede di chiarire cosa si intende per collegamento bidirezionale, se

viene inteso l'interfacciamento con software Eliot 3.0 si richiede di

confermare che eventuali modifiche sul sistema informatico (Eliot 3.0)

saranno a carico della Stazione Appaltante.

1di5



REGIONE BASILICATA
Stazione Unica Appaltante
Via Vincenzo Verrastro, 4 — 85100 Potenza

1509001

15027001
BUREAU VERITAS
Certification

QUESITO

RISPOSTA

Protocollo n. 220229 del 25/10/2023 08:34:00

Silamentano profili diillegittimita nella parte relativa ai requisiti richiesti per
la partecipazione al bando, nella fattispecie laddove si impone che "il
concorrente deve aver eseguito nell’ultimo triennio decorrente dalla data di
pubblicazione sulla G.U.R.I. del bando di gara prestazioni attinenti a quelle | La richiesta non & pertinente.

3 rientranti nei CPV indicati, per un importo complessivo minimo almeno pari | Si conferma quanto previsto in proposito dal disciplinare di gara, in quanto
al 40% della somma degli importi totali medi annui a base di gara dei lotti | si ritiene che i requisiti di partecipazione richiesti siano conformi alla
per i quali si intende presentare offerta." normativa vigente.

Si espone la richiesta di revisione del disciplinare di gara, al fine di tutelare
la mission delle gare pubbliche che dovrebbe sempre e solo assicurare il
servizio migliore nell'interesse dei cittadini che ne usufruiscono.
Protocollo n. 220312 del 25/10/2023 09:28:59
Lotton. 6 Si premette che per il Lotto n. 6 non é richiesta la specifica segnalata.
E accettabile un rotore ad angolo fisso di 45° e con velocita pari a 15.000rpm | Nel caso in cuila richiesta di chiarimento sia da riferirsi al Lotto n. 1 (punto 4

4 | (quindi specifiche superiori alle richieste) ma avente una capacita | del paragrafo 1.2.5 - Caratteristiche delle centrifughe dell’Elaborato 2 —
complessiva pari a 18 provette da 5ml a fondo conico invece delle 20 | Capitolato tecnico) sono accettabili anche le specifiche segnalate
richieste? dall’operatore economico.

Si premette che per il Lotto n. 6 non é richiesta la specifica segnalata.
Lotton. 6 Nel caso in cui la richiesta di chiarimento sia da riferirsi al Lotto n. 1 (punto 8
5 | E accettabile una velocita impostabile non da 200rpm ma da 300rpm (e fino | del paragrafo 1.2.5 - Caratteristiche delle centrifughe dell’Elaborato 2 —
alla velocita massima in incrementi di 1 rpm)? Capitolato tecnico) sono accettabili anche le specifiche segnalate
dall’operatore economico.
Si premette che per il Lotto n. 6 non e richiesta la specifica segnalata.
Lotton. 6 Nel caso in cui la richiesta di chiarimento sia da riferirsi al Lotto n. 1 (punto 9

6 | E accettabile la possibilita di selezionare 9 profili di accelerazione e 10 di | del paragrafo 1.2.5 - Caratteristiche delle centrifughe dell’Elaborato 2 —
decelerazione (invece dei 10/10 richiesti)? Capitolato tecnico) sono accettabili anche le specifiche segnalate

dall’operatore economico.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI

Gara europea a procedura aperta telematica per I'affidamento della fornitura di attrezzature e materiali di consumo per il Sistema Trasfusionale delle Aziende del Servizio Sanitario regionale -
SIMOG: 9377632
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N. QUESITO RISPOSTA
Si premette che per il Lotto n. 6 non e richiesta la specifica segnalata.
Lotto n. 6 Nel caso in cui la richiesta di chiarimento sia da riferirsi al Lotto n. 1
. . o ) _ _ (punto 23 del paragrafo 1.2.5 - Caratteristiche delle centrifughe
E' écc.etta_bne un |5|stema alternativo "f‘l drenaggio della condensa per | ge|'Elgborato 2 — Capitolato tecnico) sono accettabili anche sistemi
I'eliminazione dell'eventuale accumulo di acqua? alternativi per leliminazione dell’eventuale accumulo di acqua e di
prevenzione dei fenomeni di corrosione.
Lotton. 6
8 E necessario che le centrifughe siano dotate, oltre che della certificazione | Si conferma.
CE, anche della pilu recente IVDR?
Lotton. 6
Confermate che I'unico rotore in dotazione debba essere il rotore ad angolo | Le centrifughe di cui al Lotto n. 6 devono prevedere un rotore basculante ad
9 fisso e che non vada incluso alcun rotore oscillante, ancorché nella tabella | alta produttivita (punto 5 del paragrafo 1.2.7 - Caratteristiche dei sistemi
di attribuzione dei punteggi (posizione 1.3) sia valutata la velocita di | offerti dellElaborato 2 — Capitolato tecnico)
rotazione di un rotore oscillante?
Lotton. 6
10 | !Inumero di provette con diametro di 12mm processabili (di cui al punto 1.4 | g eda risposta al quesito n. 9.
della tabella di attribuzione dei punteggi) & relativo al rotore ad angolo
fisso ?
Lotton. 6
11 Si conferma.

Le 48 ore indicate come tempistica massima per la sostituzione della
centrifuga in caso di fermo macchina, sono da considerarsi lavorative?

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI

Gara europea a procedura aperta telematica per I'affidamento della fornitura di attrezzature e materiali di consumo per il Sistema Trasfusionale delle Aziende del Servizio Sanitario regionale -
SIMOG: 9377632
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QUESITO

RISPOSTA

Protocollo n. 221153 del 25/10/2023 16:28:06

12

In relazione al documento di gara denominato "Elaborato 2 Capitolato
tecnico" e, specificatamente, al paragrafo 1.9 Lotto n. 8 - Congelatore a
discesa programmata della temperatura contenuto in esso, si chiede di
specificare nel dettaglio che cosa si intenda per collegamento ad host
bidirezionale con il Sistema Informatico in dotazione alle strutture
trasfusionali regionali (ELIOT 3.0), tale collegamento dovra essere garantito
anche in caso di modifiche del Sistema Informatico in dotazione che
dovessero intervenire nel corso di esecuzione del contratto.

Pur potendo la centralina di controllo del congelatore richiesto collegarsi a
network internet della Vs. struttura, con anche la possibilita di inviare dati
ad indirizzi mail o ad altre destinazioni del network, con il termine
bidirezionale si richiede di specificare se e cosa debba invece essere inviato
al congelatore stesso.

In riferimento a tale quesito devono essere soddisfatti almeno i seguenti
requisiti:

1. Tracciabilita dell’emocomponente;

2. Programma di congelamento selezionato.

Si veda anche risposta al quesito n. 2.

Protocollo n. 229997 del 07/11/2023 10:57:16

13

Con riferimento alla richiesta di presentare tutta la documentazione tecnica
in lingua italiana o con traduzione giurata (pag. 33 del DG), si chiede di
confermare la possibilita di presentare le ISO, le dichiarazioni di conformita
CE, dei reagenti e delle apparecchiature, redatte da Casa Madre in lingua
inglese, nonché le dichiarazioni di conformita alle norme IEC (CB Test
Certificate), corredate da un’unica dichiarazione resa dalla ditta
concorrente, in lingua italiana, ai sensi del D.P.R. 445/2000, riportante che
la strumentazione ed i reagenti offerti sono conformi alla normativa vigente.

Si conferma.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI

Gara europea a procedura aperta telematica per I'affidamento della fornitura di attrezzature e materiali di consumo per il Sistema Trasfusionale delle Aziende del Servizio Sanitario regionale -
SIMOG: 9377632
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Protocollo n. 230000 del 07/11/2023 10:57:52

14

In considerazione del progressivo venir meno dei limiti al subappalto e di
quanto ad oggi prescritto dall'art. 105, comma 4, lett. c) del d.Igs. 50/2016,
come modificato dal d.l. n. 77/2021 (cd. decreto "semplificazioni bis") per
cui "l soggetti affidatari dei contratti di cui al presente codice possono
affidare in subappalto le opere o i lavori, i servizi o le forniture compresi nel
contratto, previa autorizzazione della stazione appaltante purché ... all'atto
dell'offerta siano stati indicati i lavori o le parti di opere ovvero i servizi e le
forniture o parti di servizi e forniture che si intende subappaltare", si chiede
di confermare che si debba indicare solo la parte di prestazione da affidare
in subappalto e non anche la percentuale corrispondente al suo valore.

Si premette che la disciplina del subappalto & contenuta nell’articolo 119 del
d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in quanto il d.lgs. 50/2016 & stato abrogato
dall’art. 226, comma 1 del medesimo d.lgs. 36/2023.

Fermo restando il divieto di cessione del contratto, i concorrenti che
intendono avvalersi del subappalto, che in ogni caso non puo riguardare
I'integrale esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto, devono
compilare la sezione D della Parte Il del Documento Unico di Gara Europeo
(D.G.U.E.); la percentuale ivi riportata € indicativa e si riferisce alla quota
massima delle prestazioni da subappaltare rispetto al totale.

Protocollo n. 230006 del 07/11/2023 11:00:12

15

Relativamente alla compilazione dell'offerta economica risulta pubblicato
sul Vs portale solo I'allegato word relativo al lotto 3. Si chiede cortesemente
divoler pubblicare anche i modelli dei restanti lotti possibilmente in formato
excel.

Come esplicitamente previsto dal capitolo 17 del disciplinare di gara I'offerta
economica viene generata automaticamente dal portale di e-procurement
della SUA-RB dopo che il concorrente ha inserito, sul medesimo portale, i
prezzi unitari offerti. Successivamente il concorrente scarica il file .pdf
generato, lo firma digitalmente lo ricarica sulla piattaforma, come
dettagliatamente spiegato al paragrafo IV.4 — Predisporre la busta
economica della Guida alla presentazione delle offerte telematiche tramite
il portale SUA-RB.

La Stazione appaltante ha provveduto a pubblicare una tabella esplicativa
dell’offerta economica sul portale di e-procurement (https://www.sua-
rb.it/N/G00408).

Il R.U.P. della Centrale di committenza
ing. Giuseppe BIANCHINI

Firmato digitalmente da:
BIANCHINI GIUSEPPE
Data: 09/11/2023 17:02:42

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI
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